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Høringsuttalelse
Det Norske Misjonsforbunds Ungdom takker for muligheten for å gi vår høringsuttalelse om
det nye regelverket for støtte til de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene
Vi vil be om en skriftlig bekreftelse på at denne høringen er mottatt og registrert som en av
de høringene dere vil ta med i vurderingen av det nye regelverket.

Bekreftelsen kan sendes på e-post til isle.lunde nmu.no.

1.
Bakgrunn.
Det Norske Misjonsforbunds Ungdom (NmU) ble stiftet som en selvstendig
organisasjon i 1912, og har siden etableringen av statens tilskuddsordninger til
ungdomsorganisasjoner, vært aktiv medvirkende i dette. Vi ser positivt på at det
arbeides for å bedre rammevilkårene for å skape forutsigbarhet og gode betingelser
for et langsiktig arbeid blant barn og ungdom gjennom organisasjonene.
Vårt hovedinntrykk er at det er ønske om å tilpasse dette mangfoldet, men vi må
dessverre si at vi opplever at spesielt arbeidet blant barna blir sterkt skadelidende med
de forslåtte endringene.
Som en selvstendig barne- og ungdomsorganisasjon med Bibelen som fundament for
vår tro, ideologi og praksis, ser vi også med stor uro på hvordan viktige anliggender ift.
menneskerettigheter, trosfrihet og respekt for enkeltmennesker og grupper er
formulert i forslaget. Etter vår mening ligger det an til et meningsdiktatur der
barnegrupper og ungdomsgrupper som vil praktisere kristen tro slik det gjøres i det
store flertall av kirker i hele verden, kan bli tilsidesatt og diskriminert på grunnlag av
fortolkning av dette regelverk.

Vi opplever  at trosfriheten og organisasjonsfriheten her underlegges sterke
begrensninger i ly av et forsøk på å hindre diskriminering av enkeltgrupper.  Hensikten
er god,  men formuleringene holder  etter vår mening ikke mål for å oppnå den tilsiktede
hensikt.

Den offentlige utredningen "Fritid med mening" konkluderer med følgende:
"Det er ikke utvalgets hensikt at alle organisasjoner skal favne alle interesser eller alle
religiøse og/eller ideologiske standpunkt. Dette hadde skapt et kunstig
organisasjonssamfunn, fritt for debatt og motsetninger som nødvendigvis må prege
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demokratiet...  Likeledes må  en religiøs organisasjon ha mulighet til å kreve
bekjennelse av sine medlemmer... " Denne konklusjonen girvi vår tilslutning til.

3.
Organisasjoner som omfattes av ordningen.
Vi støtter at det gis klare definisjoner for hvilke typer organisasjoner som skal omfattes
av ordningen, men opplever det som demokratisk problematisk når departementet
tydelig uttaler at "For flere av organisasjonene som i dag er inne i ordningen antas det
at vedtektsendringer vil være nødvendige." og at "organisasjonene skal kunne tilpasse
seg regelverket".

Som en av de organisasjonene som har vært innenfor ordningene siden den ble
opprettet, oppleves det som et grovt overtramp når myndighetene krever
vedtektsendringer for at vi fortsatt skal få den del av skattepengene som våre
medlemmer har rett til for å kunne fortsette et samfunnsbyggende arbeid.
Det vil være uakseptabelt at organisasjoner må endre sitt verdigrunnlag, sin ideologi
og sitt formål for fortsatt å være omfattet av ordningen.
Vi ber derfor om at det bør  legges til:
Departementet  /  tilskuddsmyndigheten kan ikke sette krav som medfører at de
organisasjoner som hittil har vært omfattet av tilskuddsordningen må endre
sine formålsparagrafer eller verdigrunnlag for fortsatt å være innenfor
ordningen.

Dersom organisasjonene likevel velger å tilpasse sine vedtekter for å oppnå en høyere
uttelling, vil det da være en demokratisk mulighet organisasjonen må ta stilling til på
grunnlag av sitt verdigrunnlag i tråd med sitt formål.

4. NmU støtter at øvre aldersgrense for tilskudd beholdes på 26 år.

5. Om minimum kontingentsats på 50 kroner
Vi foreslår:
1. Det bør ikke innføres noen minimumskontingent, alternativt bør det ikke  fastsettes

noen minstesats for kontingent.
2. Dokumentert fremmøte  (på for  eksempel  minst 5 samlinger  pr.  år)  må  likestilles

med økonomisk kontingent som kriterium for tellende medlemskap.
3. Dagens §  17 som  uttrykker kravet til en organisasjons egenfinansiering bør

beholdes slik den foreligger i dag.

Bakgrunn:
Endringen legger ensidig vekt på økonomisk bidrag i form av kontingent som tegn på
tilhørighet, deltakelse og engasjement, og knytter en statlig fastsatt kontingentsats på kr. 50
opp mot tellende medlemskap og demokratiske rettigheter.

Det anføres her en logikk som har tilhørighet og aktivitet som mål, men kun
medlemskontingent-betaling som virkemiddel.

Vi mener dette er i strid med de demokratiske grunnverdiene i ordningen og virker både
ekskluderende og begrensende for en stor del av våre medlemmer.

Vi anfører følgende begrunnelse for vårt forslag:
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1) Kontingent-  innkreving strider mot grunnleggende prinsipper i for eksempel

søndagsskolegrupper.
Søndagsskolearbeidet i Norge har i mer enn 150 år drevet opplæring i medborgerskap,
forvalteransvar og kulturformidling, og har i stor grad bidratt til verdiskapning. Mange
søndagsskoler har prinsippfestet at deltakelse skal være åpen for alle, uansett økonomisk
situasjon og har derfor ingen medlemskontingent.
Medlemmene bekrefter sin tilhørighet gjennom fremmøtelister der ansvarlige ledere
kvitterer for fremmøte. Dette legges til grunn for medlemstilhørighet til
sentralorganisasjonen.
Den samme praksis gjennomføres også i andre barne- og ungdomsgrupper der bl.a.
innvandrere og deltakere fra ulike sosiale lag er medlemmer.

Medlemmene bidrar likevel med økonomiske midler idet de både samler inn, arbeider for
og gir penger til søndagsskolens formål som oftest er barn under andre sosiale forhold, i
Norge og utlandet.
Slik utvalget foreslår å definere en minimums medlemskontingent som eneste kriterium
for egenfinansiering, nedvurderes annen form for bidrag, og medlemmer med annen
praksis diskrimineres ved at de ikke blir regnet som tellende medlemmer.

2) Kontingentkrav ekskluderer barn og unge fra miljø med svak økonomi og hindrer
flerkulturell integrering.
Selv om utvalget anfører at dette momentet er vurdert, er det vår klare oppfatning at et
krav om kontingent utestenger barn og ungdom fra bl.a. innvandrermiljøer som
likeverdige deltakere.
Integreringsarbeid er krevende nok, om ikke spesifikke kontingentkrav skal skape nye
hindringer.

3) Økonomisk bidrag som betingelse for medvirkning strider mot demokratiske
prinsipp.
Ingen skal kunne kjøpe seg stemmer, og vi mener det strider imot vår
demokratioppfatning å begrense demokratisk medvirkning til dem som kan betale et
beløp medlemmene selv ikke har vedtatt.
Våre organisasjoner bygger på prinsipper for medvirkning, delaktighet og
medbestemmelse ut fra engasjement og aktiv tilslutning uavhengig av sosial status eller
økonomisk situasjon. Et statli fastsatt kontin entbelø strider mot disse runnle ende
demokratiske rinsi ene.

4) Aktiv  deltakelse ved fremmøte på aktiviteter er et sterkere  uttrykk for  tilhørighet og
engasjement enn kontingentbetaling.
Identitet, engasjement og medbestemmelse i en organisasjon er i mye større grad knyttet
opp mot aktiv deltakelse enn en kontingentinnbetaling.
Når så ønsket om "aktiv deltakelse" er bakgrunnen og argumentasjonen for å innføre en
minimumskontingent på 50 kroner, er det et paradoks at dette forslaget vil ramme nettopp
denne gruppen på flere tusen aktive og engasjerte medlemmer, fordi de ikke har betalt en
minimumskontingent på 50 kroner.
Vi mener derfor at medlemskap som bekreftes ved fremmøte (på for eksempel minimum
5 aktiviteter i løpet av et år) må likestilles med innbetaling av en kontingent som fastsettes
av organisasjonene selv.

5) Kontingentkrav på 50 kroner hindrer ikke  "oppblåste medlemstall".
Det blir anført at en fastsettelse av kontingent på minimum 50 kroner vil begrense et stort
antall ikke-aktive medlemmen. "Medlemsverving uten aktiv deltakelse" vil fortsatt være
fullt mulig for ungdomsorganisasjoner ved å inkludere medlemsfordeler av langt høyere
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økonomisk verdi, uten at dette medfører økt delaktighet, medbestemmelse eller
medborgerskap.
Det vil derimot begrense et stort antall aktive, men ikke betalende medlemmer.
Vi mener at effekten av dette kontingentkravet ikke står i forhold til de negative effektene
dette får for aktive medlemmer i organisasjonene generelt og barneorganisasjonene
spesielt.

6) Kontingentbetaling som eneste basis for beregning av økonomisk egeninnsats gir
et for  snevert beregningsgrunnlag.
Organisasjonene bak denne høringsuttalelsen ønsker å gi sin positive støtte til kravet om
at det bør stilles et minimumskrav om økonomisk egeninnsats som forutsetning for
offentlig støtte til en organisasjon. Vi er tilfredse med dagens ordning som begrenser
støtten til 75 % av en organisasjons totale driftsutgifter.
Siden dette forslaget er ment å erstatte § 17 vedrørende en organisasjons
egenfinansiering (75 % regelen) vil vi bemerke følgende:
Når det legges opp til at det kun er kontingentbetalingen som skal legges til grunn som
egeninnsats, vil dette kunne gi unødvendige og utilsiktede konsekvenser. Det virker
urimelig at en organisasjons egeninnsats skal begrenses til kun å gjelde
medlemskontingent. Hva med den egeninnsatsen som legges ned i forbindelse med
andre inntektsbringende aktiviteter som for eksempel loddsalg, innsamlinger,
giveraksjoner og lignende? Inntekter basert på slike aktiviteter bør også være med i
beregningsgrunnlaget.
Vi mener derfor at dagens ordning er tilfredsstillende.

6.
Fjerning av 75 % regelen.
Vi forstår at enkelte organisasjoner med en stor andel stats-tilskudd ønsker å fjerne denne,
og at nettopp disse organisasjonene vil være tjent med en minstekontingent for å vise at de
også bidrar noe selv.
Vi opplever imidlertid at kontingent-paragrafen kun favoriserer grupper der kontingent-
betaling ses på som det eneste målbare kriterium for deltakelse, og at alle andre former for
delaktighet og bidrag neglisjeres.
For organisasjoner med lokal innkreving av kontingent vil likevel ikke dette synes i de
sentrale regnskap, og kan dermed altså ikke ses på som en dokumentert form for
egenfinansiering.

Vi mener at medlemmer og støttepartnere i de frivillige organisasjoner bør bidra med en
vesentlig del av organisasjonens finansiering, og mener derfor at 75 % regelen var
hensiktsmessig i forhold til denne intensjonen.

Tatt i betraktning at regelen kunne virke hemmende på organisasjoner i vekst, vil vi foreslå at
det tilføyes:
Organisasjoner som i regnskapet for grunnlagsåret har mottatt mer enn 90  %  av sine
samlede inntekter fra det offentlige,  trekkes for dette overskytende beløpet før
utbetaling av årets tilskudd.

Dette vil fungere på samme måte som for trygdemottakere som har tjent "for mye", men vil i
prinsippet bare føre til en utjevning år for år, der 10 % av organisasjonens inntekter som
egenfinansiering er et årlig minimum.

En slik  begrensning vil også samsvare med for eksempel tilskudd fra NORAD og lignende.

7.
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NmU støtter at lokallag kan avholde valg hvert annet år.

8.
NmU støtter LNUs høringsuttalelse på dette punkt der leder eller to ledere i fellesskap kan
signere medlemslister og årsrapport.

9.
NmU støtter LNUs høringsuttalelse på dette punkt der organisasjonene selv må kunne
definere kursets innhold på grunnlag av organisasjonens egen form for medvirkning og
medborgerskap.

Vedr.  tellende kursdeltakere:
For å styrke kvaliteten for vår lederopplæring og demokratiutvikling, samarbeider vi i stor
grad med andre organisasjoner både i og utenfor støtteordningen. Det er derfor vesentlig at
alle kursdeltakere kan regnes som tellende deltakere, uavhengig av formelt medlemsskap i
egen eller andres organisasjon.
Vi jobber sammen med lokale grupper som ikke er tilsluttet organisasjoner innenfor
ordningen og med grupper og ledere som er på vei inn i organisasjonen.
Som tidligere nevnt, er formalkravet til kontingent også et hinder for å kunne regne alle våre
aktive medlemmer som medlemmer i forskriftens definisjon.

Sist, men ikke minst, er mer enn halvparten av våre medlemmer barn fra førskolealder til
skolealder i grupper som ledes av voksne over 26 år. Det er vesentlig at også disse lederne
skoleres, og at organisasjonen har ressurser til å møte barnas behov gjennom opplæring av
barneledere.

En begrensning i alder på kursdeltakere vil systematisk diskriminere alt vårt arbeid blant
barn, og vi ber derfor om at dette utelates slik det var i tidligere ordninger.

Vi foreslår følgende formulering av § 16 pkt. 4:
4. Antall deltakerdager,  som er  antall deltakere ganget med antall kursdager:  Det gis

uttelling for alle registrerte deltakere som har deltatt på godkjente kurs i
søkerorganisasjonen i grunnlagsåret For antall deltakerdager  på kurs får
organisasjonen følgende poengberegning:

10. Kriterier
a) Demokratiske rettigheter.
NmU er for at medlemmens skal ha demokratiske rettigheter, men vi vil fastholde at det må
skilles mellom rett til medlemsskap med tilhørende stemmerett, og kriterier for lederskap.

NmU er en åpen organisasjon der vi har barn og ungdom fra ulik bakgrunn. Selv om vi er en
kristen organisasjon med klar kristen formålsparagraf, har vi både medlemmer og
aktivitetsledere med annen religiøs bakgrunn.
Det vil likevel være vanskelig om vi som kristen barne- og ungdomsorganisasjon skulle velge
bekjennende muslimer som ledere for vårt hovedstyre eller for å representere
organisasjonen utad.

NmU vil fastholde retten til å sette rammer for aktiv bekjennelse av kristen tro og aktiv
deltakelse i menighetslivet som kriterium for lederskap, samtidig som vi vil være en åpen og
inkluderende organisasjon uten bekjennelsesplikt for medlemsskap.

Vi foreslår derfor at § 13 -2 får følgende ordlyd:
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2. en demokratisk oppbygging der alle tellende medlemmer som har fylt  15 år har

demokratiske rettigheter.

B - d ) NmU støtter her LNUs høringsuttalelse.

11. NmU støtter her LNUs høringsuttalelse

12. Utmålingskriterier. (§ 16)
c. Grad av tellende medlemmer i sentralstyret.
På bakgrunn av de uheldige konsekvenser definisjonen av "tellende medlemmer" får for
NmU, ber vi om at denne definisjonen ikke brukes for ytterligere å begrense organisasjonens
frihet til å fatte demokratiske valg og beslutninger.

Siden en så stor del av vår medlemsmasse utgjøres av barn under 15 år / 18 år som selv
ikke kan ha juridiske verv med det ansvar som Brønnøysundregistrene krever, må disse
nødvendigvis være representert ved sine egne ledere som alt vesentlig er over 26 år.

NmU har personalansvar  for 10-15 personer  hvert  år, eiendomsmasse og bistandsprosjekter,
og har ansvar for 7 millioner  i omsetning.

Vi opplever det også som svært lite hensiktsmessig at organisasjonen selv ikke skal få nyte
godt av den kompetanse som er opparbeidet blant medlemmene opp til 26 år, men at de da
skal skyves ut av hovedstyret til fordel for yngre uten erfaring.
Dessuten opplever vi det som uhensiktsmessig at unge styremedlemmer ikke skal ha eldre
erfarne styremedlemmer å støtte seg på og til å ta hånd om tunge administrative,
personalmessige og økonomiske forvaltninger.

Vi mener derfor at dette punktet bør strykes.
Alternativt bør alderskriteriet setter til min. 30 år med en prosentandel på max 20 %.
Altså:  Organisasjoner der minst 20  %  av sentralstyrets medlemmer er under fylte 30 år
når de velges inn, kan få en faktorbasert uttellling for dette.

e) Andel tellende medlemmer.
Her kommer for alvor problemet med forskriftens definisjon av medlem og tellende medlem
til å medføre at mange av våre aktive medlemmer vil medvirke til lavere tilskudd slik
forskriften er formulert.
Problemet er at tellende medlemmer sammenholdes med totalt antall medlemmer, uten at
man dermed får fram den reelle alderssammensetningen som man er ute etter.

Skal man få fram en reell aldersfordeling, må man samholde dette for enten medlemmer
totalt eller for betalende medlemmer slik forskriften nå legger opp til med kontingentkrav.

Vi foreslår  følgende:
Organisasjoner der andelen registrerte medlemmer under 26 år er 50  %  eller mer av
det totale antall registrerte medlemmer,  får sine Bruttopoeng multiplisert med faktor
xx,xx.
(Faktoren er ikke vurdert, det viktigste er at det bergenes aldersandel av det totale antall
medlemmer)

15 Dokumentasjon.
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Vedr . §  27 - tellende medlemmer i sentralstyret.
Det er viktig at det er en entydig definisjon av dette.
Vi har tidligere anbefalt at dette frafalles, men dersom det blir innført, foreslås:
Navn,  adresse  og fødselsdato for sentralstyrets  faste  medlemmer  pr. 31112 i
grunnlagsåret,  sammen med  dato  og alder da hver enkelt ble valgt som  faste
medlemmer.

18. Basiskriterium for likestilling.
I NmU har det siden stiftelsen i 1912 vært en selvfølge at begge kjønn har stemmerett og
valgbarhet. Vi har tradisjonelt hatt en god kjønnsbalanse over tid, men har i perioder hatt
flere kvinner enn menn og motsatt.
Vi er prinsippielt motstandere av kjønn som kriterium for kvotering.
Vi mener at enhver organisasjon som prinsippielt fastholder kjønnenes like rett til valgbarhet
må ha sin demokratiske rett til å vurdere kjønn som ett av flere kriterier for valg av ledere på
ulike plan.
I våre organisasjoner vil både kvalifikasjoner, geografi, representasjon av arbeidsområder,
najonalitet, etnisitet, interesser, alder, sivil status og kjønn være slike faktorer.

Et evnt. forslag om styrerepresentasjon på basis av kjønnsbalanse i medlemsmassen vil
medføre et umulig byråkrati der registrering av kjønn i medlemsmasse, ulike tidspunkt for
medlemsregistrering, styreperioder og grunnlagsår vil medføre en mengde feilkilder.

Det synes tydelig at dette primært er en politisk kampsak og ikke et gjennomtenkt
virkemiddel for å styrke barn og unges medvirkning og innflytelse.

Vi anbefaler derfor at dette utelates helt og at departementet som grunnlag for et evnt.
behov gjennomfører en empirisk undersøkelse om kjønnsbalansen i organisasjonenes
styrer over en 3-5 års periode.

Vi tror at organisasjonene som omfattes av ordningen i stor grad har denne kjønnsbalansen
allerede når man måler det over 2- 3 styreperioder sammenhengende. Om så er tilfelle, er
hele poenget kun byråkratisk populisme. Om så ikke er tilfelle, bør ulike virkemidler vurderes
for å endre dette i de organisasjoner som ikke har en tilfredsstillende likestilling.

19. Ikrafttredelse.
Grunnlagsåret 2006 er historie og umulig å gjøre noe med.
Her er verken medlemskontingent, % vis medlemsmasse, styresammensetning eller kurs-
registrering noe vi kan fremskaffe ny dokumentasjon på nå.

Grunnlagsåret 2007 er over om noen måneder, og også historie når den nye forskriften
endelig godkjennes. Med organisasjonenes begrensede ressurser, er det uforsvarlig å kreve
at 2007 brukes som grunnlagsår for den nye forskriften.

Vi mener derfor det er uakseptabelt at den nye forskriften gis tilbakevirkende kraft for
aktiviteter og tiltak som ikke lenger kan påvirkes.

For organisasjoner som har Landsmøte i første halvår 2008, vil det være demokratisk
vanskelig å gjennomføre nødvendige vedtektsendringer i dette landsmøtet selv om det skjer
etter forskriften trer ikraft. Med forskriftens krav til landsmøte hver 4 år, vil det forutsette at
organisasjonene senest må ha gjennomført vedtektsendringer i 2012 dersom det er
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nødvendig for å tilpasse seg ordningen.
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Vi foreslår derfor:
Forskriften gjelder fullt ut forn.  Grunnlagsåret 2008.
Organisasjoner som må gjennomføre vedtektsendringer for å  tilpasse seg  forskriften
bestemmelser,  må ha  gjennomført disse innen utgangen av 2012.
I mellomtiden innvilges organisasjonene unntak fra dette for hvert søknadsår.
Første år der forskriften gjelder fullt ut vil  således  være for grunnlagsåret 2012.

Med et ønske om et varig og stabilt regelverk, vil en slik forutsigbar endring kunne
aksepteres av alle som omfattes av ordningen over tid.

Med dette oversendes vår høringsuttalelse og vi ønsker dere lykke til med fullføringen av
endringen i regelverket.

Med vennlig hilsen
Det Norske Misjonsforbunds Ungdom

e Lunde
Generalsekretær
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